

L.dz. 310/2016

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: Przetarg nieograniczony na: "Zakup wraz z uruchomieniem systemu mikroportów i mikrofonów bezprzewodowych z osprzętem dla Opery Wrocławskiej" - znak sprawy: ZP/PN/17/2016

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015, poz. 2164 oraz 2016 r. poz. 831, 996 i 1020) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców. Pytania ułożone są według kolejności ich wpłynięcia do Zamawiającego.

Pytanie nr 1:

Zamawiający, w rozdziale IV SIWZ, pkt 4 lit. c) wymaga od Wykonawcy, którego oferta została najwyższej oceniona, aby w terminie nie krótszym niż 5 dni od wezwania złożył aktualne na dzień złożenia oferty informacje z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust.1 pkt 13, 14 i 21 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015, poz. 2164 oraz 2016 r. poz. 831, 996 i 1020). Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający uzna za spełniające wymagania SIWZ informacje z Krajowego Rejestru Karnego (wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert) z pieczęcią „NIE FIGURUJE W KARTOTECE KARNEJ KRAJOWEGO REJESTRU KARNEGO”, w przypadku gdy w treści informacji wskazuje się, że potrzeba uzyskania informacji wynika z art. 24 ust.1 pkt 9 oraz art. 24 ust.1 pkt 4-8 oraz 10 i 11 ustawy z dn. 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., nr 113, poz. 759 z późn. zm.), tj. odnosi się do stanu prawnego sprzed nowelizacji Prawa zamówień publicznych. Przy czym zaznaczyć należy, że ustawa z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016, poz. 1020) uchyla w art. 24 ust.1 punkty 2-11, a dodaje punkty 12-23.

Odpowiedź :

Zamawiający informuje, iż nowelizacja przepisów dotyczących art. 24 ustawy Pzp w zakresie przesłanek wykluczenia Wykonawców w związku z popełnieniem przez Wykonawcę bądź urzędującego członka jego organu zarządzającego lub nadzorczego, współnika spółki jawnej lub partnerskiej albo komplementariusza w spółce komandytowej i komandytowo – akcyjnej oraz prokurenta zmieniła zakres wymaganych informacji, bowiem zgodnie z brzmieniem nowelizacji w informacji z Krajowego Rejestru Karnego powinna się znaleźć ponadto, co było poprzednio informacją o nie skazaniu za przestępstwo w zakresie art. 270-277 KK tj. przeciwko wiarygodności dokumentów oraz przestępstwo uregulowane w art. 189a KK tj. przestępstwo handlu ludźmi, przestępstwo przekupstwa w sporcie, dodatkowo informacje w powyższym zakresie należy przedstawić także dla prokurenta i organu nadzorczego spółki. W związku z powyższym zaświadczenie z pieczęcią „NIE FIGURUJE W KARTOTECE KARNEJ KRAJOWEGO REJESTRU KARNEGO”, które dotyczy zawężonej regulacji w stosunku do wymagań nowelizacji nie spełnia wymagań i konieczne będzie przedstawienie właściwego zaświadczenia.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w rozdziale IV SIWZ, pkt. 5 wymaga od Wykonawcy, aby w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust.5 ustawy Prawo zamówień publicznych, przekazał Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust 1 pkt 23 ustawy Pzp. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający uzna za prawidłowe i wystarczające w celu spełnienia wymagania zawartego w pkt. 5 rozdz. IV SIWZ dołączenia przez Wykonawcę oświadczenia o braku przynależności do grupy kapitałowej wg. Wzoru stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ do oferty składanej w postępowaniu w terminie składania ofert, zamiast, jak wymaga Zamawiający, w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5 Pzp.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż termin złożenia oświadczenia o grupie kapitałowej został szczegółowo uregulowany przez ustawodawcę w art. 24 ust. 11, który wyznacza termin złożenia tego oświadczenia tj. 3 dni od dnia przekazania informacji, o której mowa w art. 51 ust. 1a, art. 57 ust.1 lub art. 60d ust.1 tj. o wykonawcach, ofertach i wysokości środków przewidzianych na realizację zamówienia. Termin ten stanowi termin ustawowy, którego Zamawiający nie może modyfikować, jak również nie może dokonać zmian. Przepis dotyczący oświadczenia o przynależności do grupy kapitałowej stanowi normę bezwzględnie obowiązującą, wobec powyższego złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności do grupy kapitałowej nie będzie spełniało wymagania określonego w art. 24 ust. 11 i będzie się wiązało z koniecznością ponownego złożenia oświadczenia.

II. Warunki zamówienia pozostają bez zmian.

III. W związku z charakterem zadanych pytań, Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.

Z poważaniem

Kazimierz Budzanowski

Pełnomocnik Dyrektora

Opery Wrocławskiej